
ROMÂNIA 
JUDETUL NEAMT 

CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI TÎRGU NEAMŢ 
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea Actului adiţional nr.2 la Contractul de concesiune 

nr.1217/25.02.1994 
 

Consiliul Local al oraşului Tîrgu Neamţ 
Având în vedere dispoziţiile art.871-873 din Legea nr.287/2009, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare, privind Codul Civil; 
Luând act de prevederile Ordonanţei de Urgenţă nr.54/2006 privind regimul contractelor de 

concesiune de bunuri proprietate publică, cu modificările şi completările ulterioare, precum şi 
prevederile Normelor metodologice de aplicare a Ordonanţei de urgenţă nr.54/2006 privind 
regimul contractelor de concesiune de bunuri proprietate publică, aprobate prin Hotărârea 
Guvernului nr.168/2007; 

Luând act de Adresa nr.324/15.04.2013, primită din partea S.C. MONDOtour S.A., 
înregistrată la la instituţia noastră cu nr.14/15.04.2013 prin care se solicită modificarea Contractului 
de concesiune nr.1217/25.02.1994; 

Examinând Expunerea de motive a Primarului localităţii şi Raportul de specialitate al 
Compartimentului Juridic - Contencios din cadrul Primăriei oraşului Tîrgu Neamţ, ambele înregistrate 
cu numărul 6397 din 19,04,2013; 

Tinand cont de avizele comisiilor de specialitate din cadrul consiliului local; 
  În temeiul art.  36 alin.2, lit.c,  alin.5 lit.a şi b, şi alin.9, ale art.45 alin.(3), ale art.115 alin.(1) lit.b 
şi ale art.123 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

HOTĂRĂSTE 
Art.1  Se aprobă Actul adiţional nr.2 la Contractul de concesiune nr.1217/25.02.1994 încheiat 

între Consiliul Local al oraşului Tîrgu Neamţ, în calitate de concedent şi S.C. MONDOtour S.A, în 
calitate de concesionar, conform Anexei nr.1 la prezenta hotarare, parte integranta a acesteia; 

Art.2  Se împuterniceşte Primarul oraşului Tîrgu Neamţ, Harpa Vasilică, să semneze Actul 
adiţional nr.2 la Contractul de concesiune nr.1217/25.02.1994 încheiat între Consiliul Local al 
oraşului Tîrgu Neamţ, în calitate de concedent şi S.C. MONDOtour S.A, în calitate de concesionar;  

Art.3   Compartiment Juridic – Contencios din cadrul Primariei orasului Tg Neamt va lua toate 
masurile necesare in vederea ducerii la indeplinire a prevederilor prezentei hotarari. 

Art.3 Secretarul oraşului Tîrgu Neamţ va asigura publicitatea şi comunicarea prezentei 
hotărâri instituţiilor şi persoanelor interesate prin Compartimentul Administratie locala, autoritate 
tutelara. 
Nr. 75 

din 29.04.2013 

Pre[edinte de [edin]\, 

Consilier: Cojocariu Vasile 

                             Contrasemneaz\,        
                                                                            Secretar, 

                                                                                                   jr. Laura Elena Maftei Total 
Total consilieri locali  19    
Prezenti                       18                       
 Pentru                         17    
 Împotrivă                      -   
 Abtineri                   1 
 



 


